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han »ydede, mit Foredrag. Naar det ærede

Medlem bruger Skjældsord, er det altid Tegn
til-» at han erkjender., at han«ikke»har nogen
Anke ,at gjøre ,imod- en Taler. Det ærede

Medlem har her været i den Forlegenhed og
har, erkjendt det i den Grad, at han ikke selv
kunde-opfinde noget Skjældsord, -men maatte

gjøre««Laan hos Andre. Vi iknnne være sikkre
paa, at naar det ærede Medlem ikke bruger
Andet end Titulatnrer, er det det Samme som
at sige: Stem efter det, den Mand har sagt,
thi han har Ret, « «

I. A. Hansen: Maa sjeg gjøre den

personlige Bemærkning, at dette har altsaa væ-

ret .Tilfældet med det ærede Medlem, da han
kaldte to Mænd her i Salen Fyrtaarne.

« »Winther: Jeg skal ikke forlænge denne

Debat» men jeg kan dog ikke undlade at gjøre
en Jndsigelfe imod den Udtalelse as det ærede

Medlem for Kjøbenhavns ste Valgkreds (Bille),
at de, der-havde stillet det prineipielle Forslag,
skulde være komne i Selvmodsigelse ved i en anden

Egenskab, nemlig i Rigsraadet, at have vedtaget
Bevillingslove. -Jeg for mit Vedkommende har
ikke været med til i den indeværende Session at

vedtage nogensomhelst Bevillingslov i Rigsraadet.
Beniaerkningen skan altsaa ilke træffe mig, lige-
saalidt som det ærede Medlem «for«HolbækAmts
2den« Valgkreds (Tscherning)- eller det ærede

Medlem for Maribo Amts Iste Valgkreds (Jnel),
der ikke engang er Medlem afßigsraadet« Det

var altsaa en megen-uheldig Udtalelse af det

ærede Medlem. Der synes at være frem-
hævet to Bevæggrunde, hvorfor vi skulde opgive
vort Forslag. «Den« ene- er» den Trusel, der

er fremsat -.af den høitærede Finantsminister,
men med Hensyn, dertil skal jeg bemærke, at

jeg vilde ansee det for aldeles urimeligt athave
nogen Folkerepræsentation, naar den i et Spørgs-
maal som det-foreliggende skulde lade sig bevæge
af Sligt. Vi, der have fremsat Forslaget, an-

tage, at hvis vi itke opretholde det, udsætte vi os

for, at Rigsdagens Bevillingsmyndighed i Grun-

den bliver intetsigende, og vi skulde da ved en

saadan Trnsel fra Ministeriet drives bort der-

fra? Jeg spørger, hvortil vi saa skulde have
en Folkerepræsentation? Nei, denne -Trusel

betvder for mig Intet. Jeg er overbeviist om,

at Vælgerne i Landet meget ville bede sig
fritagne for at have Rigsdagsmcend, der ikke

ville haandhæve en saadan Anskuelse som den,
vi troe at haaudhæve her, fordi der bliver ud-

stødt en saadan Trusel fra Ministeriet. Den

anden Grund, som er fremsat for, at vi skulle
srafalde Forslaget, er den, som.nævntes af det

ærede Medlem for Maribo Amts 4de—Valg-
kreds (Monrad). Han meente, at der var

Mulighed for en Overeenskomst, og havde end-nu

en fast Tro derpaa; man kunde næsten fristes til at

kalde det en Kulsviertro, naar man seer, hvad der

er-.passeret for nylig. Det ærede Medlem

var selv i det saakaldte Forligsudvalg, bestaa-
ende af Medlemmer afßigsraadets tvende Af-
delinger, og var selv Den, der havde givet Udsigt
til, at der kunde opnaaes en Overeenskomst. Jeg
skal ikke nægte, at hans Udtalelse dengang
gjorde stærkt Indtryk paa mig, og at ’ret for
en stor Deel bestemte den Maade, hvorpaa jeg
stillede mig, at han gav Udsigt til at ville frem-
komme med et Forslag, der skulde bringe Enig-
bed-tilveie, men hvad skete? Da vi modtes i

Udvalget, kom det ærede Medlem, blot

paa Grund af nogle forelobige Bemærkninger
fra-andre Mænd, til den Indsigt, at det ikke
kunde nytte at opstille sit Forslag, og han
gjorde det heller ikke. J Udvalget henviste
man til, at naar selve Sagen kom til at fore-
ligge, skulde Overeenskomstens Øieblik komme.
Nu er den kommen frem, men hvorledes har
man stillet sig? Man har stillet sig paa en

saa cras Maade ligeoverfor de Ønsker, der ere

fremsatte fra en anden Side, at der efter min

Betragtning aldeles ikke er nogen Udsigt til

Overeenskomst, naar man gaaer den Vei, som
det ærede Medlem raadede til, nemlig at vise
Eftergivenhed i dette Punkt. Det ærede Med-
lem sor« Holb«æk Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning) meente ogsaa, at vort Forslag skulde
kunne bevirke enOvereenskomst, men vilde gaae

en heel modsatVei af den, som det ærede Med-

lem«for Maribo Amts 4de Valgkreds tilrette-

dede, og hans sagde: Naar vi blot fastholde
dette, ville vi faae at see, at man snarere fra
den modsatte Side bliver tilbøielig til at vise
Jmodekonnnem Jeg skal erklære, at jeg deler

denne Betragtningsmaade, og at jeg ikke kan


